
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

212 Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 06 de Maio de 2022 • Edição IVDLXVII

ld:Of 8BD2B47f 276B89 

* 1111111111111111111 Prefeitura Municipal de Jurema PI 
JURf"1A.PI CNPJ: 01.612.585/0001·63 

illl•llfl.••· Praça Nossa Senhora Perpetuo Socorro, N•. 11· Centro• Fone/Fax (89) 35910005. 

CEP 64.782·000 -JUREMA- PI 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº 018/2022 • PMJ 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0000527/2022 

O MUNICÍPIO DE JUREMA- PI, através do seu Pregoeiro e Equipe de apoio, nomeada através de 

Portaria constante nos autos do processo, toma público a licitação nos seguintes termos: 

MODALIDADE/PROCEDIMENTO: PREGÃO Nº 018/2022 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE LANCHES E 

REFEIÇÕES, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE JUREMA/PI. 

FORMA DE REALIZAÇÃO: PRESENCIAL 

CRITÊRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO: POR LOTE 

O procedimento ocorrerá em conformidade com a Lei Federal Nº 10.520/2002, e subsidiariamente, 

com a Lei Federal Nº 8.666/1993 e alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e demais legislações 

vigentes, bem como as disposições descritas na integra do presente Edital e em seus anexos. 

DATA DE ABERTURA: Dia 1910512022 às 14:00h (Quatorze horas). 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: As consignadas no ORÇAMENTO GERAL 2022. 

Todos os horários constantes deste Edital são correspondentes ao Horário Oficial de Brasília - DF. 

O Edital estará à disposição dos inleressados na Prefeitura de JUREMA - PI , podendo ser retirado diretc 

na sala da CPL, solici tado através do e-mail: pmjurema.cpl2017@gmail.com bem como estará à 

disposição de todos no site do TCE/PI www.tce.pi.gov.br. 

JUREMA - PI, 05 de Maio de 2022. 

GILBERTO DIAS DE FARIAS 
(Pregoeiro Oficial) 

ld:0047D6887A396A70 

I.AIIJAIEs&JFRANCISOO .;1 ;· . - L.AGOADESÃOFRANCISCO 
PREFEITURA MUNICIPAL ·, s-· . . GABINETE DO PREFEITO .,, __ r-,,-

-DECRETO N" 013 DE 05 DE MAIO DE 2022. "---~,lo C.....0- ,los. 

- J>"blicos - • cargo ef-.-.. 
-- ~ pauiollistlu, ,lo 1/qúne Própri,, de. 

- &cü,l - RPPSdo Mlfflklpú, de lApa tk 
S.toF~PL 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DE SÃO FRANCISCO, ESTADO DO PIAUÍ. 
no uso das atribuições que lhe confc,e a Lei Orgânica Municipal: 

CONSIDERANDO as disposic,ões do Decreto Municipal nº 011, de 11 de abril de 2022 e 
o baixo pcrccnrual de comparccimcnto dos servidores públicos municipais ao censo 
previdenciário; 

CONSIDERANDO que o nllo comparecimento acam:taiá a suspensão do pagamento dos 
proventos ou das remunerações, até que seja regularizada a situação, perante a municipalidade; 

DECRETA: 

Art. l° Fica prorrogado até o dia 13 de maio de 2022, o Censo Cadastral Previdenciário do 
Município de Lagoa de São Francisco/PI, mantidas as mesmas regras previstas no Decreto 
Municipal nº O 1 1/2022. de 11 de abril de 2022. 

Art. 2° Revogadas as disposições cm contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Prefeitura Municipal de Lagoa de São Francisco/PI, 05 de maio de 2022. 

ld:0E288D3C219D6649 
* 

• 
LAGOA DE SÃO FRANCISCO 
PREFEITURA MUNICIPAL 

110flm- Te.mpm--
ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO 

Procedimento Administrativo n. 031/2022. Pregão n. 002/2022. Contrato n. 038/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Lagoa de São 
Francisco. Contratado: DtSTRIFÃCIL DISTRIBUIDORA DE AUMENTOS LTDA (CNPJ n!! 37.517.569/0001-39). Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GtNEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOlAR PARA ATENDER A DEMANDA DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA DE SÃO FRANCISCO-PI, Dotação orçamentária: PROGRAMA: 04.122.0002.2003.0000/ 12.361.2015.0000/ 
12.365.0005.2132.0000/ 12.366.0005.2134.0000/ 12.361.0005.2014.0000/ 12.361.0005.2030.0000/ 12.361.0005.2031.0000; UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 02.02.00/ 02.03.00/ 02.03.01; PROJETO ATIVIDADE: 2.003/ 2.015/ 2.132/ 2.134/ 2.014/ 2.030/ 2.031; ELEMENTO 
DESPESA: 44.90.52; FONTE: SOO-ORDINÁRIOS (FPM, ICMS, REC. PROPRIOS); SS2- PNAE PNAT; 540- FUNDES 30%. Vigência: 12 meses. 
Va lor global de R$ 1.453.611,00 (um milhão, quatrocentos e cinquenta e três mil, seiscentos e onze reais). Assinatura : 29/04/2022. 

Lagoa de São Francisco (PI), 29 de abril de 2022. 

João Arilson Mesquita Bezerra 
Prefeito Municipal 

ld:0CC547C3C413664A 
* 

• 
LAOOADESÃOFRANCISCO 
PREFEITURA MUNICIPAL 

1/(Xl(),J, remp(),J, 
..... 

PREFEITURA MUNIOPAL DE LAGOA DE SÃO FRANCISCO - PI 
RATIFICAÇÃO 

Procedimento Administrativo n. 031/2022. Pregão n. 002/2022. Contrato n. 038/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA AQUISIÇÃO DE GfNEROS ALIMENTÍCIOSOESTINADOS À MERENDA ESCOLAR PARAATENDER A DEMANDA DO MUNldPID De 
LAGOA DE SÃO FRANCISCO-PI. Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e determino a, 
contratação de DISTRIFÁCIL DISTRIBUIDORA DE AUMENTOS LTDA (CNPJ n• 37.517.S69/0001-39), 

Lagoa de São Francisco (PI), 29 de abril de 2022. 

João Ari lson Mesquita Bezerra 
Prefeito Municipal 

ld: lOEF 182CDCB16689 

11 .. -... -. .. 
LACOA, 
IKl!'~J 

Processo nº 036/2022 

Procedimento nº 022/2022 

Contrato nº 031/2022 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contratante: Município de Lagoa do Piaul/PI, CNPJNº 0l.612.583/0001-74 

Contratado: PIAUÍ SERVIÇOS E LOCAÇÃO LIDA. - ME (LOCSEVPIAUI), CNPJ N° 44.385.244/0001-
05 

Objeto: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA FÍSICA PARA REALIZAÇÃO DA FESTA DO VAQUEIRO DE 
LAGOA DO PIAUÍ • PI. 

Fundamento: Lei nº 8.666/93, art. 24, inciso II. 

Valor Mensal: R$ 17.410,00 (dezessete mil, quatrocentos e dez reais) 

Fonte de Recunos: Próprios e outros. 

Data da assinatura: 05 de maio de 2022. 

Vigência: 30 dias, ou ao término da prestação do serviço, prevalecendo o que ocorrer primeiro. 


